Após exame, discussão e análise da matéria constante da ordem do dia, os 
membros do Conselho de Administração, por unanimidade e sem ressalvas, aprovaram o 
aumento de capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado, no montante 
de R$ 413.370.818,21 (quatrocentos e treze milhões, trezentos e setenta mil, oitocentos e 
dezoito reais e vinte e um centavos), sem modificação do número de ações, mediante a 
capitalização integral da reserva de incentivos fiscais, nos termos do artigo 169, §1º, da Lei 
n.º 6.404/76 (“Lei das S.A.”) e do artigo 6º, §2º, III, do Estatuto Social. Diante do exposto: 

(a) O capital social da Companhia passa de R$ 1.079.191.949,03 (um bilhão, setenta e 

nove milhões, cento e noventa e um mil, novecentos e quarenta e nove reais e três 
centavos), para R$ 1.492.562.767,24 (um bilhão, quatrocentos e noventa e dois 
milhões, quinhentos e sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte 
e quatro centavos), totalmente subscrito e integralizado, representado por 
303.541.864 (trezentas e três milhões, quinhentas e quarenta e uma mil, oitocentas 
e sessenta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.  

(b) Fica a administração autorizada a tomar as providências necessárias para 
implementação do capital social. 

(c) A Companhia, na sua próxima assembleia geral a ser realizada, promoverá a